
 

 

 

 

 

    N.   23    
       REGISTRO  DELIBERAZIONI  

 
Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

             ……………..  
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  
 

  …………………………… 

 
 

Oggetto: Approvazione schema del rendiconto della gestione 2019. 

 

 

     L’anno Duemilaventi  questo giorno  dieci del mese di luglio   alle ore  17.10 convocata 

nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nella Sala delle adunanze. 

  

 

SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

   CALESTANI  PAOLO     SINDACO DI MORFASSO 

BERSANI   GIUSEPPE    SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

VINCINI   ANTONIO    SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 

SIDOLI              GIUSEPPE     SINDACO DI VERNASCA 
 

 

SONO ASSENTI I SIGNORI: 

==== 

          L’Assessore dell’Unione sig. Giuseppe Bersani, vista la temporanea assenza del Segre-

tario, svolge le funzioni di Segretario F.F. dell’Unione; 

 

      Il Sig  Paolo Calestani, nella sua  qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presiden-

za e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra 

indicato.      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Visto: 

- il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 

organismi, coordinato con il Decreto Legislativo 126 del 10/08/2014; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico degli Enti Locali coordinato con il D.Lgs. n. 

126 del 10/08/2014 che stabilisce che la proposta di rendiconto della gestione sia messa a 

disposizione dell’organo consiliare almeno 20 giorni prima della sessione consiliare 

dedicata al rendiconto medesimo; 

- l’art. 151, comma 6, nonchè l’art. 231 del T.U.  N. 267/2000 sopracitato, che prevedono 

un’apposita relazione illustrativa della Giunta, allegata al rendiconto della gestione; 

 

Dato atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa 

all’esercizio 2019 ai sensi  dell’art.226 D.Lgs. 267/2000  e accertato che i risultati della 

gestione di cassa concordano perfettamente con le scritture contabili dell’Ente e con i dati 

SIOPE; 

 

Dato atto altresì che  con propria deliberazione n.  22  in data odierna, ai sensi del comma 3 

art. 228 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. si è provveduto all’operazione di 

riaccertamento dei residui attivi e passivi e approvazione delle variazioni; 

 

Visto lo schema di rendiconto predisposto dal servizio finanziario, comprendente il Conto del 

Bilancio e il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale; 

 

Vista la relazione illustrativa,  allegata al predetto schema, redatta ai sensi del precitato 

art.151 c.6 del D.Lgs. 267/2000  e s.m. 

 

Richiamato l’art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

 

Visto il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile 

del Servizio Economico Finanziario reso ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge dai presenti votanti; 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare lo schema di rendiconto della gestione 2019 e la relazione della Giunta al 

rendiconto della gestione 2019, nelle risultanze finali di cui al prospetto dimostrativo, da cui 

risulta un avanzo d’amministrazione  di €. 519.587,86 dando atto altresì che i relativi 

documenti sono depositati presso il servizio finanziario; 

 

Di dare atto che i suddetti documenti dovranno essere sottoposti alla successiva 

approvazione da parte del Consiglio Comunale, corredati dalla relazione del Revisore dei 

Conti. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a seguito di separata ed unanime 

votazione, ai sensi art. 134 - 4° comma - D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 
 
 

Oggetto: Approvazione schema del rendiconto della gestione 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 
 

 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione Giunta Unione 

 N. 23 del  10/7/2020 

 

 

              IL PRESIDENTE                         Il SEGRETARIO F.F. DELL’UNIONE        

         Sig.   CALESTANI PAOLO                              Sig  GIUSEPPE BERSANI 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 

www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrati-

va -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  …11.7.2020….. 

 

Addi …………………..                        P.  Il Segretario dell’Unione 

                    Istruttore Amministrativo 

                       Poggioli Marialuisa  

_______________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  

(c. 3 art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

     

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  

D.Lgs. 267/2000 ) 

 

Addi  …………….                                 Il Segretario. f.f. dell’Unione 

                             Sig  GIUSEPPE BERSANI   

    

______________________________________________________________________ 

 
 
 

 

 

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

